
Contacto

Teléfono +34 956461290
Fax +34 956462659
Correo Electrónico secretario@ayuntamientoubrique.es

Dirección Postal

La Plaza, 1
(11600) Ubrique España
ES612

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2314/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-01-2023 a
las 09:02 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Ubrique
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ayuntamientoubrique.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zczg0czvDi0QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de distintos elementos destinados a la mejora del equipamiento urbano
vinculado al viario público municipal

Valor estimado del contrato 41.446,28 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 50.150 EUR.
Importe (sin impuestos) 41.446,28 EUR.

Clasificación CPV
34928400 - Mobiliario urbano.
33193100 - Sillas de ruedas y demás vehículos para inválidos.
39154000 - Equipamiento de exposición.

Plazo de Ejecución
180 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.ayuntamientoubrique.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zczg0czvDi0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

ACABADOS PIEZAS FUNDICIÓN
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

DIMENSIONES CUBETA Y ESPESOR PIEZAS
METÁLICAS

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

OTRAS MEJORAS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Suministro de papeleras

Presupuesto base de licitación
Importe 24.267 EUR.
Importe (sin impuestos) 20.055,37 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

PARQUES Y JARDINES FABREGAS SAU



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

ACABADOS ESTRUCTURAS EXPOSITIVAS
: OtrosSubtipo Criterio 

Precio de la oferta más baja 13.545 EUR.
Precio de la oferta más alta 19.411,35 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas electrónicas recibidas 3

NIF A58574526
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 19.995 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 24.193,95 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 001
Fecha de Formalización 05/01/2023

Contrato

CONTRATO PAPELERAS.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=972ff0f7-5342-4c55-8245-f7d92ccb1b3f
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 05/01/2023

Motivación

Motivación Mejor oferta económica
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 19/12/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Suministro de estructuras metálicas expositivas exteriores

Presupuesto base de licitación
Importe 21.780 EUR.
Importe (sin impuestos) 18.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=972ff0f7-5342-4c55-8245-f7d92ccb1b3f
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=972ff0f7-5342-4c55-8245-f7d92ccb1b3f


Precio de la oferta más baja 17.500 EUR.
Precio de la oferta más alta 17.500 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 1

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

MEJORAS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

MONTAJE Y DESMONTAJE
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Formalizado

Adjudicatario

Artetrans Servicios Integrales SLU
NIF B72283120
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 17.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 21.175 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 001
Fecha de Formalización 09/01/2023

Contrato

CONTRATO ESTRUCTURAS.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=131baa09-04cb-45d9-bd34-8813113eb99f
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 09/01/2023

Motivación

Motivación Unico licitador participante
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 19/12/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=131baa09-04cb-45d9-bd34-8813113eb99f
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=131baa09-04cb-45d9-bd34-8813113eb99f


Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/10/2022 a las 23:59
Observaciones: Según cláusula 9.2 del PCAP

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3exgjqdrm2MSugs tABGr5A%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

AUMENTO DEL PLAZO DE GARANTÍA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: Aumento del plazo de garantía hasta 3 años: 2,5 puntos; Aumento del plazo de garantíaExpresión de evaluación 

hasta 4 años: 5,00 puntos
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

MEJOR OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: P= 40 x (OM/OF) Siendo: P: Puntuación obtenida OF: Oferta que se analiza OM: Oferta másExpresión de evaluación 

baja presentada
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

MENOR TIEMPO DE ENTREGA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: Para las ofertas cuyo tiempo de entrega sea igual o menor a 60 días: 15 puntos; ParaExpresión de evaluación 

aquellas ofertas cuyo tiempo de entrega esté comprendido entre 61 y 120 días: 10 puntos; Para aquellas ofertas cuyo
tiempo de entrega esté comprendido entre 121 y 180 días: 5 puntos

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

ID 0000010209320 |  2023-316929 | Wed, 18 Jan 2023 09:02:40:025 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
128863905001532526874550560474756981190 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3exgjqdrm2MSugstABGr5A%3D%3D

